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W środę, 19 marca, o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza na kolejny pokaz w cyklu Dojrzałe Kino. Na
ekranie Bogini Partenope (reż. Paolo Sorrentino) - porywająca wizualnym pięknem i urzekająca nastrojem
oda do życia, miłości, wolności i niepowtarzalnego, skąpanego w słońcu Neapolu. Projekcję poprzedzi
prelekcja red. Marii Malatyńskiej, a po seansie odbędzie się dyskusja.

Bogini Partenope to kipiąca zmysłowością opowieść o kobiecie, która świadoma swojej
oszałamiającej urody, nad uwielbienie mężczyzn przedkłada własną wolność i ciekawość świata.
Najnowszy film Paolo Sorrentino, twórcy kultowego Wielkiego piękna, to szczególnie ważna
produkcja dla reżysera, ponieważ jej akcja osadzona jest w Neapolu - jego ukochanym rodzinnym
mieście.

Reżyser o filmie: To film o wszystkim, czego pewna kobieta nie zdołała zapomnieć przez
siedemdziesiąt trzy lata swojego życia: Zatoce Neapolitańskiej, rodzicach, beztroskich letnich
porankach na Capri, pierwszych miłościach – jednej prawdziwej i radosnej, drugiej podłej i nikczemnej.
O ulotnych spotkaniach, odkrywaniu uwodzenia i zawrotnej wolności, rozpaczliwym poszukiwaniu
prawdziwego „ja”, smutkach, które wprowadziły ją w dorosłość. O nieubłaganym upływie czasu i
jedynym kochanku, który nigdy jej nie opuszcza.

W roli głównej wystąpiła włoska aktorka Celeste Dalla Porta, która pracowała już z reżyserem przy
filmie To była ręka Boga (ale jej rola została wycięta w montażu!). Piękno jest metaforą młodości.
Partenope dorasta i obserwuje, jak zmienia się jej życie. Piękno nie jest tylko piękne, może być też
brzydkie. Partenope jest tak samo piękna jak Neapol – wszystko zależy od tego, na co skierujesz swoją
uwagę - tłumaczy Porta w wywiadach.

W filmie Bogini Partenope wystąpił również Gary Oldman, który wciela się w postać pisarza i
doradcy głównej bohaterki.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie red. Maria Malatyńska. Na uczestników pokazu czeka
poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.
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Środa, 19 marca 2025, godz. 11.00

O FILMIE:

BOGINI PARTENOPE | PARTHENOPE

reż. Paolo Sorrentino, Włochy 2024, 137’

MFF w Cannes 2024: Udział w konkursie głównym



Przyjście na świat małej Partenope jest jak narodziny bogini. Na pięknej wyspie Capri objawia się
kobieta idealna, która swą niezwykłą urodą zniewala mężczyzn, jednocześnie wymykając się ich
żądzom. Ambitna, ogromnie ciekawa świata, nade wszystko ceni sobie wolność i szukanie własnej
drogi przez życie. Od spotkanych na niej mężczyzn - amerykańskiego pisarza, lubieżnego biskupa czy
zakochanego w niej do szaleństwa przyjaciela z młodości - Nie uczy się patrzeć na świat pod różnymi
kątami. Zanurzona w tętniącym żywiole neapolitańskiej codzienności nigdy nie daje się zdefiniować i
ujarzmić.
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